
 

 1|2 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: strategického rozvoje, územního plánování a 

investic 

Oddělení: investic 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 37575/2023 

Naše sp. zn.:       

 
Vyřizuje: Emilie Lovichová 

Tel.: (+420) 583 388 307 

E-mail: emilie.lovichova@sumperk.cz 

Datum: 21. 3. 2023 

 

 

 

*MUSPX02KJ3WK* 

 

   

 

 

 

   

 

 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace 

 

Veřejná zakázka: Parkovací dům Gagarinova vč. příjezdových komunikací z ulice Bratrušovská a 

                              ulice Gagarinova v Šumperku 

 

Dotaz č. 1  
 
V zadávací dokumentaci v odstavci 7.3. Technická kvalifikace a) je stanoven požadavek na 

prokázání technické kvalifikace:  

- nejméně 1 svá dokončená realizovaná stavba (objekt z nosných montovaných ŽLB skeletů 

vícepodlažních), se svými investičními náklady minimálně 10 mil. Kč bez DPH  

Dodavatel se domnívá, že toto požadované kritérium je neadekvátní vzhledem k charakteru 

zakázky. Předmětem plnění veřejné zakázky je vybudování nového dvou podlažního parkovacího 

domu, kde konstrukčně je objekt navržen jako monolitický železobetonový sloupový skelet s 

železobetonovým stropem.  

 

Dodavatel žádá zadavatele o úpravu znění stanovené technické kvalifikace podle charakteru  

předmětu plnění veřejné zakázky tak, aby se jednalo o stavbu obdobného charakteru. 

 

Vysvětlení: 

 

Zadavatel již upravil technickou kvalifikaci ve Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace zveřejněné 

na profilu zadavatele dne14.3.2023.   

„Zadavatel akceptuje referenci ze ŽLB skeletu jak s montovaným tak s monolitickým 

konstrukčním systémem“.  

 

Dotaz č. 2  

 

K zajištění závazků zhotovitele po dobu realizace díla se sjednává ve výši 5 % ze smluvní ceny  

celého díla bez DPH zajištění ve formě bankovní záruky. Současně zadavatel stanovil, že 10 %  

smluvní ceny díla bude uhrazena až po předání a převzetí díla. Dodavatel upozorňuje zadavatele  

na tento souběh, který je nestandartní. Většinou se stanovuje pouze jedna z výše uvedených  

smluvních cen. Navíc souběh těchto dvou požadavků může mít negativní vliv na výši celkové ceny  

díla.  

 



 2|2 

Dodavatel žádá zadavatele o přehodnocení stanovených požadavků. 

 
Vysvětlení: 

 

Zadavatel trvá na platebních podmínkách a výši bankovních záruk, jak je uvedeno v čl. V. 

Fakturace a platební podmínky v Návrhu smlouvy o dílo. 

 

 

Ing. Pavel Volf  

vedoucí odboru strategického rozvoje, 

územního plánování a investic 

 

 

 

 

 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2023-03-21T14:02:15+0000




